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K U R R I K U L A  E  S T U D I M E V E  
Viti Akademik 2022-2023 

CIKLI I PARË I STUDIMEVE Bachelor në “Inxhinieri Pyjore”,  
 

Viti I Semestri I  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Matematika dhe statistika 2/2 60 30 30 5 

2 Fizika per shkencat pyjore 1.5/1.5 45 23 22 4 

3 Kimi 2/2 60 30 30 5 

4 Botanika pyjore 1.5/0.5 30 22 8 3 

5 Topografia 2/2 60 30 30 5 

6 Hyrje ne ekonomi 2/- 30 30  3 

7 Gjuhe e huaj (Anglisht) -/4 30  60 5 

 Totali  11/12 345 165 150 30 

 
Viti I Semestri II  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Shkencat kompjuterike dhe bazat e GIS 2/2 60 20 40 5 

2 Pedologji e Përgjithshme dhe Pyjore 2/2 60 30 30 6 

3 Bioklimatologji 2/1 45 30 15 4 

4 Botanika pyjore 1.5/1.5 45 22 23 3 

5 Fiziologjia e drurit 2/1 45 30 15 4 

6 Gjenetika Pyjore 2/1 45 30 15 4 

7 Legjislacioni pyjor dhe mjedisor 2/1 45 30 15 4 

 Totali  13.5/9.5 345 192 153 30 

 
Viti II Semestri I 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Leks. Sem 

1 Matja e pyjeve 2/2 60 30 30 5 

2 Teknologjia e drurit 2/1 45 30 15 3 

3 
Silvopastoralizmi dhe veprat 
inxhinierike ne kullota 

2/1 45 30 15 4 

4 Biologjia e faunes se eger dhe gjuetia 2/2 60 40 20 5 

5 
Erozioni dhe inxhinieria e Sistemimeve 
Malore 

2/2 60 30 30 5 

6 Ergonomia dhe siguria ne pune 2/1 45 30 15 4 

 Lende me zgjedhje I (nga lista) 1/1 30 15 15 3 

 Totali  13/10 345 205 140 29 

 
 



Viti II Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem 

1 Dendrologjia 2/2.5 67 30 37 6 

2 
Mbritshmeria e pyjeve dhe inxhinieria 
e rrugeve auto pyjore 

2/2 60 30 30 5 

3 Bazat ekologjike te Silvikulturës   2.5/2 67 37 30 6 

4 Mbrojtja e pyjeve 3/3 90 45 45 7 

5 Prodhimi i Pyjeve   1.5/1.5 45 23 22 4 

6 Lende me zgjedhje II (nga lista) 1/1 30 15 15 3 

 Totali  12/12 360 180 180 31 

 
Viti III Semestri I 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem 

1 Silvikultura  Speciale 2/2 60 30 30 5 

2 Mekanizimi pyjor 2.5/1.5 60 37 23 5 

3 Politika Pyjore dhe mjedisore 2/2 60 30 30 5 

4 Ekonomia dhe vlerësimi pyjor 2/1.5 53 30 23 5 

5 Mbarështrimi i pyjeve 2/1 45 30 15 5 

6 Lëndë me zgjedhje (nga lista) 1/1 30 15 15 3 

 Totali  13/9 308 172 136 28 

 
Viti III Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Leks Sem 

1 Tregu dhe Marketingu i Prod. Pyjore 2/1  45 30 15 5 

2 Teknologjia e Shfrytezimit Pyjor 2.5/1.5 60 37 23 5 

3 Mbarështrimi i pyjeve 1/1 30 15 15 3 

4 Prodhime pyjore jo-drusore 1.5/1.5 45 23 22 4 

5 Lëndë me zgjedhje 1/1 30 15 15 3 

6 Praktika profesionale  90  90 6 

 Tema  e  Diplomës  90  90 6 

 Totali 8/6 390 120 270 32 

 TOTALI  2057 1013 1044 180 

 
Lista e lëndëve me zgjedhje (e hapur)  Viti  II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Leks. Sem. 

1 Ekologjia e përgjithshme  1/1 30 15 15 3 

2 Mbrojtja e pyjeve nga zjarret  1/1 30 15 15 3 

3 Agropylltaria  1/1 30 15 15 3 

4 CAD 1/1 30 15 15 3 

5 Mbrojtja e drurit  1/1 30 22 8 3 

6 Hidrologjia pyjore 1/1 30 22 8 3 

 
Lista e lëndëve me zgjedhje (e hapur)  Viti  III 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Leks. Sem. 

1 Administrimi i bizneseve ne  pyje  1/1 30 15 15 3 

2 Menaxhimi i zonave të mbrojtura  1/1 30 15 15 3 

3 Silvikultura urbane  1/1 30 15 15 3 

4 Mbrojtja e natyrës dhe planif. i territorit  1/1 30 15 15 3 

5 Kontabiliteti  pyjor  1/1 30 15 15 3 

6 Menaxhimi i karrierës  1/1 30 15 15 3 
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